2

    [image: Gerb_69Kb]
 МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25 апреля 2023 г. № 21

О внесении изменений в постановление министерства труда и социальной защиты населения Рязанской области от 20.05.2022 № 32 «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства  в сфере социального обслуживания»
(в редакции постановления министерства труда и социальной защиты населения Рязанской области от 20.03.2023 № 12)

Министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление министерства труда и социальной защиты населения Рязанской области от 20.05.2022 № 32 «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере социального обслуживания» следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «согласно приложению» заменить словами «согласно приложению № 1»;
2) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Осуществлять единовременное денежное поощрение победителям (призерам) конкурса в соответствии с Порядком выплаты денежного поощрения победителям (призерам) конкурса согласно приложению № 2              к настоящему постановлению.»;
3) приложение считать приложением № 1;
4) дополнить приложением № 2 согласно приложению к настоящему постановлению.

И.о. министра                                                                                        Е.В. Карпенко

Приложение
к постановлению министерства
труда и социальной защиты
населения Рязанской области
от 25 апреля 2023 г. № 21

«Приложение № 2
к постановлению министерства
труда и социальной защиты
населения Рязанской области
от 20 мая 2022 г. № 32

Порядок выплаты единовременного денежного поощрения победителям (призерам) регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере социального обслуживания

1. Настоящий Порядок определяет правила выплаты единовременного денежного поощрения победителям (призерам) регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере социального обслуживания (далее соответственно – поощрение, победители (призеры) конкурса, конкурс).
2. Осуществлять выплату денежного поощрения победителям (призерам) конкурса в размере: по 10 000,00 (десять тысяч) рублей 00 копеек – занявшим    1 место, по 1 500,00 (одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек – занявшим             2 и 3 места.
3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением поощрения, осуществляется за счет средств областного бюджета, предусмотренных на указанные цели министерству труда и социальной защиты населения Рязанской области на соответствующий год.
4. Выплата поощрения осуществляется министерством труда                      и социальной защиты населения Рязанской области путем перечисления денежного поощрения на банковские счета победителей (призеров) конкурса, открытые в кредитных организациях, расположенных на территории Российской Федерации, на основании протокола конкурсной комиссии             по проведению конкурса.
5. Для перечисления поощрения победители (призеры) конкурса представляют в министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области: заявление с указанием реквизитов банковского счета, открытого           в кредитных организациях, расположенных на территории Российской Федерации, копию паспорта, сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета.
6. Перечисление поощрения на счет победителя (призера) конкурса осуществляется в течение 30 рабочих дней за вычетом налога на доходы физического лица после представления победителем (призером) конкурса, документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка.
7. Уплата налогов с сумм поощрения осуществляется министерством труда и социальной защиты населения Рязанской области в соответствии            с законодательством Российской Федерации».

______________________

image1.jpeg